



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: تاریخ معاصر ایران
 تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۲۱
 ساعت امتحان: ۰۰ : ۰۰ : ۱۰ صبح/عصر
 مدت امتحان : ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:		تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
تاریخ و امضاء:		تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
ردیف	سؤالات	ردیف	سؤالات
۳	<p>۱ جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید</p> <p>الف) قائم مقام فراهانی را به قتل رساند.</p> <p>ب) حکومت قاجار بر بنیاد متکی بود.</p> <p>پ) روس و انگلیس در جنگ جهانی جز گروه بودند.</p> <p>ت) بعد از ناصرالدین شاه، به سلطنت رسید.</p> <p>ث) تاج گذاری احمد شاه در سال شمسی، اندکی بعد از جنگ جهانی انجام شد.</p> <p>ج) سیاست موازنه ی منفی توسط مطرح شد.</p>	۱	<p>۲ درستی یا نادرستی عبارات زیر را بنویسید.</p> <p>الف) جنگ جهانی دوم با حمله هیتلر به لهستان آغاز شد.</p> <p>ب) حزب توده خواستار ملی شدن نفت شمال بود.</p> <p>ج) مصدق به شرط تصویب طرح اجرای قانون ملی شدن صنعت نفت نخست وزیری را پذیرفت.</p>
۱	<p>۳ پاسخ سؤالات زیر را از کمانک مقابل آن پیدا کنید و در پاسخنامه بنویسید.</p> <p>الف) اولین مجلس شورای ملی به دست چه کسی شروع به کار کرد؟ (مظفرالدین شاه - ناصرالدین شاه - احمد شاه)</p> <p>ب) اولین نخست وزیر رضا شاه که بود؟ (سلیمان میرزا - محمد علی فروغی)</p>	۲	<p>۴ به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) معروف ترین روزنامه های غیر دولتی چاپ ایران چه نام داشت؟</p> <p>ب) یکی از معروف ترین سفرنامه ها را نام ببرید:</p> <p>پ) دو تن از نام آوران مجاهد در زمان محمدعلی شاه در تبریز را نام ببرید؟</p> <p>ت) مهاجرت صغری چیست؟</p> <p>ث) چه عواملی باعث جنگ های ایران و روسیه شد؟</p> <p>ج) اندیشه های جدید فکری نهضت مشروطه را نام ببرید</p> <p>چ) اولین اقدام رضا خان در دوره ی وزارت جنگ چه بود؟</p> <p>ح) هدف از تأسیس شبکه ی راه آهن برای حکومت رضا شاه چه بود؟</p> <p>خ) پس از عزل رضا شاه، چه کسانی از سران دولت بازداشت و محاکمه شدند؟</p>
صفحه ی ۱ از ۲			



۱/۵	۵ به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. الف) قرارداد فین کن اشتاین به چه منظور بسته شد؟
۱/۵	ب) در دوره سلطنت رضا شاه چه تغییراتی به سر کلاه و لباس مردم ایجاد شد؟
۱/۵	پ) مفاد عهدنامه گلستان را بنویسید.
۱	ت) دوره دوم مشروطه از چه موقعی آغاز و دارای چه ویژگی‌هایی بود؟
۱/۷۵	ث) قیام ۳۰ تیرماه ۱۳۳۱ را توضیح دهید؟
۲	ج) زمینه‌های پیدایش نهضت مشروطه کدامند؟
۰/۷۵	چ) در دوره قاجاریه از چه راه‌هایی اندیشه‌های سیاسی جدید وارد ایران شد؟
صفحه ی ۲ از ۲	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: تاریخ معاصر یازدهم
تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۲۱
ساعت امتحان: ۱۰:۰۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) محمدشاه (ب) استبداد متکی (پ) متفقین (ت) مظفردالدین شاه (ث) ۱۲۹۳ - اول (ج) دکتر مصدق	
۲	الف) ص (ب) ص (ج) ص	
۳	الف) مظفردالدین شاه (ب) محمدعلی فروغی	
۴	الف) تربیت و ادب (ب) ستارخان و باقرخان (ث) خیانت انگلیس ها و درباریان (ج) ۱- روزنامه ها ۲- آثار روشن فکران (سفرنامه و کتاب) (چ) ژاندارمری را از وزارت داخله (وزارت کشور) به وزارت جنگ انتقال داد. (ح) برای جلب رضایت انگلیس ها و تأمین مقاصد نظامی آنها. (خ) رئیس شهربانی تهران : رکن الدین مختاری، رئیس زندان قصر : مصطفی راسخ، پزشک زندان قصر : دکتر احمدی	
۵	الف) ناپلئون بناپارت ، امپراتور فرانسه ، که از حمله مستقیم به انگلستان ناتوان بود قصد داشت با تصرف مستعمره های انگلیس این کشور را شکست دهد مهم ترین مستعمره انگلیس هندوستان بود که دسترسی به آن از راه ایران امکان پذیر بود به این منظور ناپلئون قرارداد فین کن اشتاین را با ایران امضا کرد. ب) رضا شاه ابتدا با به کارگیری زور کلاه لبه دار موسوم به کلاه پهلوی را در میان مردم متداول کرد اما پس از بازگشت از سفر ترکیه به تقلید از آتاترک دستور داد کلاه پهلوی نیز ممنوع و منسوخ شود و اعلام کرد از این پس مردان باید کلاه شاپو بر سر بگذارند در دی سال ۱۳۰۷ قانون اجباری تعددالشکل کردن لباس در ایران با قید دو فوریت به تصویب مجلس هفتم رسید. پ) ۱. ایران حاکمیت روسیه را بر مناطق اشغال شد از جمله داغستان ، گرجستان ، باکو و ... را به رسمیت شناخت. ۲. حق کشتی رانی ایران در دریای خزر سلب شد. ۳. روسیه متعهد شد نیابت سلطنت عباس میرزا را به رسمیت بشناسد و او را به سلطنت برساند. ت) با فتح تهران آغاز شد. ویژگیها : ۱- اختلاف های شدید بین طرفداران مشروطه ۲- مداخله اشکار و سلطه گرانه روسیه و انگلیس در سرنوشت ایران ث) دکتر مصدق برای مخالفت و کنترل مخالفین که راس آن دربار بود از شاه خواست تا پست وزارت جنگ را در اختیار او بگذارند بعد از این اتفاق، شاه موافقت نکرد و دکتر مصدق استعفا نمود و سپس در ۳۱ تیر ۱۳۳۱ مردم بدون ترس به حرکت در آمدند و حماسه ملی و غرور آفرین خلق نمودند و دوباره دکتر مصدق نخست وزیر شد. ج) از دست رفتن بخشهایی از سرزمین ایران -غلبه ی استعمار بر مملکت -استبداد دستگاه حاکم -مخالفت های مردم و علما با استبداد و استعمار . چ) روزنامه سفرنامه ها و کتاب ها	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح :
		امضاء: